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محمد مشهدی یاری
رئیس اداره 

تفریحات و ورزش 
سازمان ورزش 

شهرداری

بازی وسرگرمی
رایگان و همگانی

همگانی کــردن ورزش و تفریح از آن دســت 
اقداماتی اســت که در دوره جدیــد مدیریت 
شــهری دراولویت قرارگرفته است. با توجه به 
رشد تورم وسخت تر شدن تامین نیازهای اولیه 
برای شهروندان، خانواده های کمی هستند که 
توان هزینه کردن برای مقوله بازی وسرگرمی 
و تفریح دارند. رئیــس اداره تفریحات و ورزش 
شهرداری با اشــاره به این موضوع از اقدامات 
ویژه مدیران شهری دراداره ورزش شهرداری 
می گوید: »سهولت دردسترسی خانواده ها به 
تجهیزات ورزشی و بازی رایگان ازدغدغه های 
اداره ورزش شهرداری است. در۳سال گذشته 
به شکل جدی در این زمینه تلاش شد و اکنون 
شاهد تحولاتی هستیم که برای نخستین بار در 
پایتخت رخ می دهد.« محمد مشــهدی یاری 
ازبرگزاری جشــنواره هایی در۳سال گذشته 
خبر می دهد که بیش از هــزار نفر از نوجوانان 
و جوانان طرفدار بازی هــای الکترونیک در آن 
ثبت نام کردند: »بخشی ازجشنواره مردم آرمان 
به برگزاری مســابقات بازی های الکترونیک 
اختصاص داشت. برای ما بسیار خوشحال کننده 
بود که شاهد رقابت گیمرهای حرفه ای دربرج 

میلاد تهران بودیم.«
اوتوضیح می دهد:»پیش از این، این افراد برای به 
روزشدن در این نوع بازی ها و شرکت در رقابت ها 
به کشــورهای دیگر می رفتند امــا با برگزاری 
رویدادهای اخیربازی  های الکترونیک شــاهد 
هســتیم که گیمرهای ایرانی درفضایی کاملا 
پیشرفته و حرفه ای با یکدیگر رقابت می کنند.«

خرید تجهیــزات جدید برای رایگان شــدن 
تفریح خانواده ها از اقدامات اداره تفریحات بوده 
است. مشهدی یاری در این باره می گوید:»نگاه 
تازه مدیران شــهری باعث شد به جای واسطه 
قرار دادن پیمانکاران برای اجاره این تجهیزات 
اقــدام به خریــد این وســایل شــود. اکنون 
درمناسبت ها وجشن ها شــاهد بازی رایگان 
خانواده ها وبه ویژه کودکان کنارهم هســتیم. 
پیش از این اجاره این تجهیــزات هزینه های 
زیادی داشــت اما اکنون با خرید آنها درتعداد 
برنامه های بیشتری می توانیم میزبان ساعت ها 

تفریح خانواده ها درکنار یکدیگرباشیم.«
رئیس اداره تفریحات سازمان ورزش شهرداری 
تهران از برگزاری بیشــتر برنامه های تفریحی 
دربوســتان های پایتخت می گوید: »سیاست 
مدیران شهری دردوره ششم این است که این 
برنامه ها به طور رایگان و با سهولت دردسترس 
شــهروندان باشــد به همین دلیل بوستان ها 
به عنوان مرکزی برای اجرای تفریحات جمعی 
جانمایی شده اند تا شهروندان بتوانند از تجهیزات 

بازی و سرگرمی همگانی بهره مند شوند.«

همایش ملی نوآوری و فناوری در ورزش وتندرســتی با مشارکت سازمان ورزش 
شهرداری تهران و دانشگاه تهران درمحل این دانشگاه برگزارشد. در این همایش، 
ســازمان ورزش ضمن معرفی عملکرد خود در عرصه ورزشی، مقالات برتر حوزه 
شهروندی و پیشنهادهای کاربری برتر را ارائه داد. این مقالات حاصل 3سال تحقیق 
درموضوعاتی ازجمله آسیب شناسی ورزشــی، نوآوری در ایجاد ظرفیت ها و توان 
ورزشی و نیزمعرفی تجهیزات وفناوری های جدید دررشته های تخصصی وهمگانی 

ورزشی بوده است.

برگزاریبرگزاری همایش  همایش 
ملی نوآوری و ملی نوآوری و 
فناوریفناوری در ورزش  در ورزش 
و تندرستیو تندرستی

المپیک قهرمانان محله
رقابت های کلانشهرهای کشور را می توان نقطه عطفی درکارنامه سازمان ورزش از 
بدو تاسیس آن تاکنون دانست؛ رویدادی که در شهرتهران طراحی شد اما ابعادی ملی 
پیدا کرد و اکنون به مرحله ای رسیده است که بسیاری ازکلانشهرهای کشورخواهان 
استمرار اجرای آن شده اند؛ موضوعی که به گفته مهلا محمدزاده، سازمان ورزش را 
پرچمدارهمگانی کردن ورزش درکشور کرده است: »درسال های اخیر طرح قهرمان 
شهردرکلانشهرهای کشور برای کارکنان شهرداری ها برگزار می شد. تهران در یک 
یا دو رشته میزبان رقابت ها بود اما برای نخستین بار با  تغییر نگرش در سازمان ورزش 
شهرداری، شهرداری تهران میزبان رقابت های ورزشی کلانشهرهای کشوربا عنوان 
»قهرمان شهر« شد.« او حرفش را اینطور ادامه می دهد: »رقابت های قهرمان شهر با 
عناوین مختلفی ازجمله المپیک شهروندی درکلانشهرهای مختلف کشور برگزار 
شد. قهرمانان رشته های ورزشــی هر کلانشهر مشــخص بودند و آنان با حضور 
دررقابت های قهرمان شهر درتهران، خود را درقالب رقابت با دیگرقهرمانان محک 

زدند تا قهرمان قهرمانان رشته های مختلف محله های کشورانتخاب شوند.«

برندسازی ورزش همگانی درمحله
گرچه درســال های قبل رقابت های ورزشی درســطح محله ها ازسوی سازمان 
ورزش برگزارمی شد اما نبود سازوکارمشخص و نیز تغییرات پی درپی درفرایند 
اجرای رویدادها سبب آشفتگی و بی نظمی دربرگزاری رقابت های ورزش همگانی 
سازمان ورزش شهرداری تهران شده بود. محمدزاده وجود چنین نقصی را سبب 
کم اثرشدن اقدامات انجام شده در این حوزه ارزیابی می کند ومی گوید در رویکرد 
تحولی شهرداری ایجاد انسجام درفعالیت های ورزشی و توجه به برندینگ در این 
بخش دردســتور کار ســازمان ورزش قرارگرفته اســت:» در ۳ سال گذشته 
رقابت های ورزشی درقالب قهرمان شهر اجرا شد. این رقابت ها دارای چارچوب و 
نیز طراحی منسجم و دقیقی برای اجرا شد.اکنون رویداد بزرگ وعمومی سازمان 
ورزش دارای برند خاص خود با عنوان قهرمان شهر است و مردم ارتباط خوبی با 
این عنوان برقرار کرده اند. اکنون سازمان ورزش می تواند مدعی آن باشد که در 
حوزه ورزش همگانی توانسته یک برند شهری را طراحی و آن را در افکارعمومی 

نهادینه کند.«

شهرداری میزبان رقابت های بین المللی قهرمان محله 
دیپلماســی عمومی یکی ازشــاخه های دیپلماســی سیاسی است که 
درحوزه های فرهنگی و ورزشی کارکرد بسیاری دارد. کشورها با استفاده 
ازتبادلات فرهنگی، هنری و ورزشی تلاش می کنند دریچه های جدید در 
روابط میان کشورها را بگشایند. ســازمان ورزش در این مسیر درتلاش 
است تا با استفاده ازدیپلماسی ورزشی ضریب نفود کشورمان را درمجامع 
جهانــی افزایش دهد. محمــدزاده در این باره می گویــد: »بعد دادن به 
رویکردهای ورزشــی شــهرداری تهــران در۳ ســال گذشــته یکی 
ازماموریت هایی است که سازمان ورزش اجرای آن را در دستور کار داشته 
اســت. از این رو، با تجربه ای که در اجرای قهرمان شهر به دست آوردیم 
درتلاش هســتیم میزبان بخش آســیایی رقابت هــای ورزش همگانی 

درشهرداری  های پایتخت های آسیایی باشیم.«

مشارکت خانواده ها و توجه به برند سازی از رویکردهای سازمان ورزش شهرداری تهران است

ورزش همگانی برای همه

پیوست خانواده در ورزش همگانی
 سیاست شهرداری تهران دردوره تحولی کنونی توجه به موضوع خانواده و اجرای برنامه های مدیریت شهری با 
پیوست خانواده برای ترویج تشکیل خانواده وفرزندآوری است. ورزش نیزازاین موضوع مستثنی نبوده است.  
مهلا محمدزاده،  مدیرجوانی جمعیت شهرداری تهران به این موضوع تأکید دارد و معتقد است سازمان ورزش 
دراین عرصه توانسته است پیوست جمعیتی را دربرنامه های خود رعایت کند: »سازمان ورزش توانسته است 
با ایجاد مشوق هایی درجامعه به گونه ای عمل کند که پیوست های جمعیتی هدفگذاری شده در برنامه های 
مدیریت شهری در 3سال اخیر رعایت شود. اکنون شاهدیم بسیاری از افراد به شکل خانوادگی دررقابت های 
ورزشی سازمان ورزش شرکت می کنند. درگذشته شاهد چنین تنوع جمعیتی دربرنامه های اجرا شده سازمان 

ورزش نبودیم و این موضوع را می توان یکی ازموفقیت های سازمان ورزش در3 سال اخیر دانست.«

مجمع کلانشهرهای کشوربا عضویت 20 شهرداری بزرگ فعالیت خود را ازمدت ها 
قبل آغاز کرده است. مجمع، کمیسیون های مختلفی ازجمله اجتماعی و فرهنگی 
دارد که ذیل آن کمیته ورزش تعریف شده است. ریاست این کمیته برعهده رئیس 
سازمان ورزش شهرداری تهران است.درقالب این کمیته سالانه رقابت های ورزشی 
برای کارکنان20 شهرداری برگزار می شد وشهروندان نقشی در این رقابت ها نداشتند. 
با رویکرد تحولی شهرداری تهران برای مردمی سازی ورزش درهمه سطوح، مدیران 
سازمان ورزش پای شهروندان را به این رقابت ها باز کرده و از اختصاصی سازی ورزش 
جلوگیری و تلاش کردند قهرمانان محلی را در رشته های مختلف ورزش همگانی در 
رقابتی سراسری شناسایی کنند. درباره این رویداد با مهلا محمدزاده، برگزارکننده 
مسابقات کلانشهرها دربخش بانوان درباره رویداد قهرمان شهر که برای نخستین بار 
با حضور 16 کلانشهر ازمیان 20 کلانشهر با 300 ورزشکار و با هدف مردمی سازی ورزش 

در سازمان ورزش شهرداری تهران برگزار شد، هم صحبت شده ایم.


